(*ibid. ca. 83*)

### 137

*De rebus ad venerabilem locum pertinentibus non alienandis*

---

<sup>359</sup> 85 CRPV; Irremissibile fore peccatum illius, qui non credit in ecclesia sancta posse omnia peccata dimitti. Augustinus M

<sup>360</sup> vero PVM; cum C; cumque R

Omnis omnino sacerdotes a rerum ecclesiasticarum alienatione se abstineant, penas timentes quas Leoniana constitutio minatur, id est, ut is quidem qui comparaverit rem loco venerabili, reddat cuius et antea fuerat, scilicet cum fructibus aliisque emolumentis, que in medio tempore facta sunt. Economus autem ecclesie qui prestare omne lucrum ex huiusmodi prohibita alienatione senserit, vel qui ecclesie dampnum effecerit, a ministerio submoveatur, ita ut in posterum economus non sit. Non solum autem ipse, sed etiam successores eius hac lege teneantur, sive archieconomus alienaverit, sive respiciens alienantem episcopum non prohibuerit, multo magis si consenserit. Tabellionem, qui talia interdicta instrumento conscripsit, perpetuo exilio tradi oportet. Magistratus autem qui eadem instrumenta admirserunt, et officiales qui operam dederunt, monumentis intimentur, et donationes vel certe alienationes actis intervenientibus infirmentur. Non solum magistratus, sed etiam dignitates aliae facultatibus suis cedant. Remittit autem constitutio ea que in preterito tempore acta sunt. Excipit autem quosdam contractus, quos in sequentibus exponit capitulis, per quos ecclesiarum immobiles res alienari possunt. Xenodochium, id est, locus venerabilis, in quo peregrini suscipiuntur;<sup>361</sup> ptochotrophium, id est, locus venerabilis, in quo pauperes et infirmi homines pascuntur; nosocomium, id est, locus venerabilis, in quo egroti homines curantur; orphanotrophium, id est, locus venerabilis, in quo parentibus orbati pueri pascuntur; gerontocomium, id est, locus venerabilis, in quo pauperes, et propter senectutem solam infirmi homines curantur; brephothrophium, id est, locus venerabilis in quo infantes aluntur.

(*Novel. const. 7, § Si vero, et sequent.*).

### Explicit liber canonum<sup>362</sup>

**C** (*another hand, for which see Somerville, 1994*)

*Ex synodo habita Rome in consistorio Lateranensi a beato Eugenio papa. Ubi clericorum consistere debeant*

Necessaria etenim res existit ut - exornet quam dehonestet.

<sup>361</sup> Senodochium id est – suscipiuntur *in mg.* V<sup>2</sup>

<sup>362</sup> Expl. liber Deo gratias. Amen *here C; after next canon R; Expl. lib. can P; a series of .; as end marker* V; Finis M